(91) Διὰ τὴν ἐπιμέλειαν τῷ τὸ δμοούσιον, etc. In manuscriptis codicibus Scoriacensi et Bochartiano scriptum est τῶν πρὸς τὸ δμοούσιον, etc. Proinde

malim legere, διὰ τὴν ἐπιμέλειαν πρὸς τοὺς τὸ δμοούσιον θρησκεύοντας· quanquam pro vocabulo δμοούσιον, libentius hoc loco legerem δμοιούσιον. Ariani enim, quorum antesignani erant Secundus et Serras, non communicabant Homousianis, sed iis tantum qui τὸ δμοιούσιον prosliebantur. Verum, re attentius exominata, nihil hic mutandum censeo. Ariani enī Homousianis eo quidem tempore in Oriente communicabant, ut docet Socrates in lib. II, cap. 22.

(92) Ἐγκώμιον διατάξασθαι. Scribendum est συντάξασθαι, vel certe ἀναγράψασθαι.

(93) Theodorit. I. II, c. 24.

(94) Soz. lib. IV, cap. 4.

VARIORUM.

(a) Σεκούνδου καὶ Σέρρα. Erant hi Ariani episcopi, Secundus quidem Ptolemaidis in Aegypto, Serras vero Parætonii in Libya.

(b) Ο δὲ τοῖς ιεροῖς. Eunomius Aetii non modo discipulus fuit, verum etiam amanuensis, ut habet Soz. lib. II, cap. 35, in fin.

erat Hanniballiani, timens ne Magnentius tyrannus A universum imperium sub potestatem suam redigeret, Veteranionem, unum ex magistris militiae, Casarem renuntiavit. Videbatur autem illa id suo iure facere, propterea quod communis eorum pater, dum viveret, diademate eam coronaverat, et Augustam nuncupaverat. Constantius vero, his cognitis, statim diadema misit ad Veteranionem, imperatoriam ei dignitatem suffragio suo confirmans; postea vero adversus Magnentium in Occidentis partes cum exercitu profectus, sub obtenu colloquii quod cum Veteranione amice inire voluerat, eo quod is defectionis suspicionem præbuisset, eum comprehendit, et imperatoria ueste exuit. Nullo tamen alio affectum incommodo, imo vero mensæ suæ adhibitum, Prusam Bithyniæ amandavit, am- plos ac magnificos sumptus ei constituens, provi- densque ne quidquam eorum quibus privatorum hominum vita beate transigitur, ei decesset.

23. Jacobus Nisibenus (95). — Ait Philostorgius, Saporem Persarum regem Romanis bellum intulisse, et Nisibin urbem oppugnasse; verum re infecta, præter omnium opinionem pudore affectum recessisse, cum Jacobus, urbis illius episcopus, civibus quid faciendum esset commonstrasset, et firma in Deum spe ac fiducia pro salute urbis admirabiliter propugnasset.

24. Alpes Succi et Juliae (96). — Alpes, ut ait Philostorgius, tam Succi, quam hæc quæ Juliae vo- cantur, transitus sunt angusti, maximis utrinque montibus unum in locum, ita ut fere sibi mutuo jungantur, coeuntibus. Porro transitus similes quodammodo sunt angustiis Thermopylarum. Sed Juliae quidem Alpes Gallias atque Italiam dividunt; Succi vero inter Daciam siti sunt et Thraciam: quorum angustias cum occupare tentasset Veterano, defectionis suspicionem Constantio præbuit.